Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

О привлечении третьего лица и отложении рассмотрения дела

« 28 » января 2022 года                                     Дело №951/21-04

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Романенко А.П., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление

индивидуального предпринимателя Албул Г.Н. (г.Бендеры, ул.Школьная, д.4, к.65) к МУП

«Бендерырынокторг» (г.Бендеры, ул.Лазо, 35) о переводе прав и обязанностей по договору

аренды, при участии в судебном заседании представителя ответчика – Мельгаф В.А. по

доверенности от 27/12/2021г №81,

установил: индивидуальный предприниматель Албул Геннадий Николаевич

обратился в Арбитражный суд ПМР с иском к МУП «Бендерырынокторг» о переводе прав и

обязанностей по договору аренды. В судебном заседании установлено, что договор, права и

обязанности по которому просит перевести на себя истец, заключен ответчиком с

индивидуальным предпринимателем Журавель Н.Ю. Учитывая, что решение по делу

способно повлиять на вытекающие из спорного договора права и обязанности как ответчика,

так и данного предпринимателя по отношению к истцу, суд находит необходимым привлечь

его к участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований

на предмет спора, на стороне ответчика.

При изложенных обстоятельствах суд находит невозможным рассмотреть дело в

данном судебном заседании и руководствуясь ст.ст.31, 109, 128 АПК ПМР

определил:

Привлечь к участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего

самостоятельных требований на предмет спора, на стороне ответчика индивидуального

предпринимателя Журавель Н.Ю. (г.Бендеры, ул.Кишиневская, д.162, кв.9).

Отложить рассмотрение дела на 17 февраля 2022 года в 10ч. 00мин. в здании

Арбитражного суда ПМР по адресу: Приднестровская Молдавская Республика, г. Тирасполь,

ул. Ленина, ½, каб. 305.

Разъяснить ИП Н.Ю., что участвующие в деле лица, после получения настоящего

определения, в соответствии с п.5 ст.102-1 АПК ПМР, самостоятельно предпринимают меры

по получению информации о движении дела с использованием любых источников такой
информации и любых средств связи. Лица, участвующие в деле, несут риск наступления

неблагоприятных последствий в результате непринятия мер по получению информации о

движении дела.

Информацию о дальнейшем движении дела лица, участвующие в деле, могут

получить по тел.(533) 7-70-47, 7-42-07.

Определение не обжалуется.

Судья                    А.П. Романенко